50

sentiam petitam ab eo ut no.in.c.penul.de excep. et  
in alle.c.i.de li.contes.li.vi. Item ad validitatem et  
efficaciam exceptionis transactionis requiritur quod  
transactio tenuerat. Replicatio actoris contra excep.  
pemptorias rei. R. Unde potest actor contra predictas  
exceptiones replicare sic dicendo procurator talis a  
ctoris replicando contra pretensas exceptiones talis  
rei proponit et dicit quod licet alias inter pres supradictum  
re vel eodem debito fuerit coram tali litigatum et  
sententia lata diffinitiva nec per appellationem suspensa:  
quia tamen ille coram quos pres litigabant nullam  
habuit iurisdictionem vel sententia diffinitiva  
per eum lata fuit et est nulla ex tali causa vel actor  
tunc rem vel debitum petebat ex alia causa / vel agere  
di modus est variatus / quia tunc agebatur ad hoc  
nunc autem ad illud agitur / vel transactio passim  
ta dolose est irrita et nulla ex tali causa. tc. de quibus  
replicationibus no.in.c.alles.de excep li.vi. et in spe.  
de excep. h. dicto de hoc quoque notandum. ¶ Additio  
¶ Et aduerte quia si dolus actoris dederit causam  
transactioni talis transactio dicitur nulla secus ex  
dolo rei ut est rex.in.l.in summa. ff. de conditi indebi  
ti iuncta.l.ij.C. de transac. An iste exceptiones pemptorie  
privilegiare opponi possunt post terminum dilatatorium late tractat Jo. an. in addi. spe. de dilata. h. i.  
et sibi placet quod sic per rationes quas ibi adducit

### ¶ Modus reconventionis

**S**i vero nec predictae exceptiones pemptorie reo  
competant sed habet aliquam exceptionem con-  
tra actorem / potest eum coram eodem iudice recō  
g. iij.